
Til arrangører af distriktsmesterskaber 2026  
For at sikre en mere ensartet afholdelse af distriktsmesterskaberne i Distrikt 7, har vi sat 
disse retningslinjer op, der som minimum skal opfyldes. Vi vil gerne, at vores distriktsmestre 
bliver hyldet på festlig, men også formel vis. Som arrangør af et distriktsmesterskab 
forpligtes arrangøren til at afvikle distriktsmesterskabet efter nedenstående retningslinjer, 
Dansk Ride Forbunds reglement og fordringerne fastsat af Distrikt 7.  
 
Stævneafvikling  
Alle distriktsmesterskaberne afvikles enten udendørs eller indendørs. Alle 
distriktsmesterskaber afvikles i perioden 1. maj – 30. november.  
Vi opfordrer til, at det individuelle mesterskab i springning for ponyer bliver afholdt senest d. 
1. August, så vinderne af disse mesterskaber kan deltage i distriktsmesterskabscup.​
 
Propositioner  
Propositionerne til distriktsmesterskabsstævnet skal være oprettet og godkendt på DRF Go 
senest 2 måneder før stævnets første dag. Det er arrangørens ansvar, at sende 
propositionerne til godkendelse i så god tid, at de når at blive godkendt til førnævnte frist.  
 
Rytterinformationer  
Rytterinformationer skal være på Equipe senest 8 dage før stævnets første stævnedag. I 
rytterinformationerne skal det fremgå, hvornår lodtrækning om startrækkefølge foretages 
samt information om præmieoverrækkelsen af distriktsmesterskabet. Det skal ved 
distriktsmesterskaberne i individuel/hold dressur også fremgå en klasse/hold med ét samlet 
resultat for dermed at finde distriktsmesteren. Teknisk Delegeret skal fremgå på DRF GO.  
 
Stævnepladsen  
Stævnepladsen forventes at fremstå klar til afholdelse af et distriktsmesterskabsstævne, 
hvorved det også forventes at der er pyntet ekstra op.  
 
Tilskud  
Distrikt 7 yder tilskud til arrangører af distriktsmesterskaber. Klubben kan enten vælge 
mellem et fast beløb eller en underskudsgaranti, hvor indskuddet i mesterskabsklasserne 
tilfalder distriktet, som tilgengæld står for udgifter til officials.  
 

Mesterskab Fast beløb Underskudsgaranti 

Dressur individuel 4500kr Distriktet står for udgifter til i alt 4 x 
dommer (2 i første afdeling + 2 i 
finalen) & 2 x TD (1 i første afdeling 
og 1 i finalen)  
 

Dressur hold 3000 kr Distriktet står for udgifter til i alt 2 x 
dommer & 1 x TD 
 



Spring Individuel 1500kr + en dags leje af 
tidtagningsanlægget 

Distriktet står for udgifter til i alt 2 x 
dommer, 1 x banedesigner & 1 x TD. 
Der gives en dags leje af 
tidtagningsanlægget, og derudover 
doteringer til de ordinært placerede i 
individuel spring Hest. 

Spring Hold 1500kr + en dags leje af 
tidtagningsanlægget  

Distriktet står for udgifter til 2 x 
dommer, 1 x banedesigner & 1 x TD.  
Der gives en dags leje af 
tidtagningsanlægget, og derudover 
doteringer til de ordinært placerede i 
hold spring Hest. 
 

 
Distriktet booker TD’ere, og klubben står selv for at booke de resterende officials. Det 
forventes, at klubberne bestræber sig på at booke fynske officials til mesterskaberne. 
 
Præmier  
Fra den arrangerende klub gives der følgende:  

-​ Til individuelle mesterskaber for ponyer er der pokal til vinderen og blomster til de 3 
først placerede. 

-​ Til holdmesterskaber for ponyer er der pokal og blomster til det vindende hold. 
-​ Til individuelle mesterskaber for hest er der blomster til de 3 først placerede. 
-​ Til holdmesterskaber for heste er der blomster til det vindende hold. 

Der gives også ærespræmier til alle placerede ekvipager (ved individuelle mesterskaber i 
dressur giver klubben også rosetter til de placerede ekvipager efter 1. afdeling).  

-​ Distrikt 7 giver rosetter til alle placerede samt æresdækken til vinderen og 
staldplaketter til de tre først placerede, samt dotering i springning (der skal kun 
udbetales doteringer til de ordineret placerede ekvipage/hold iflg. DRF reglement).  

 
Resultatformidling  
Arrangøren af en distriktsmesterskabsklasse skal efter hver rytters ridt sætte resultatet på 
Equipe. Når arrangørerne afvikler hold distriktsmesterskabs-klasser skal der også laves en 
samlet oversigt over resultatet på Equipe.  
 
Speakning  
Der skal speakes rytter/hold navn (rytter navn på hver af dem på holdet), samt klub der rides 
for, deres resultat, hvem der overrækker præmierne, distrikt 7 som giver rosetter, plaketter 
og dækkener.  
 
Præmieoverrækkelse  
I forbindelse med præmieoverrækkelsen skal der være fanfaremusik af passende karakter 
og i så lang tid, at det passer med indmarch. Fanen kan lånes gratis af distriktet. Ligeledes 
skal der være æresrunde-musik af passende længde og karakter.  
Ved hold-mesterskaber er det af sikkerhedsmæssige årsager kun det vindende hold, der 
deltager til hest.  



Distrikt 7 vil være repræsenteret på finale dagen med et bestyrelsesmedlem, som også 
deltager i præmieoverrækkelsen. 


	Til arrangører af distriktsmesterskaber 2026  

